
 

 

ORIGINALE 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N° 17 DEL 11.06.2014 

 
 
 

OGGETTO: CONVALIDA   DEI   CONSIGLIERI  ELETTI  NELLA  
CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 25/05/2014.           

 
             L’anno duemilaquattordici  addì undici  del mese di giugno  alle ore 20.30 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P    8 - FONTANA ELISABETTA P  
2 - NUCCI MANUELA P    9 - CADEGIANI MAURIZIO P  
3 - FIOCCHI MARCELLO P  10 - ROCCHI LUCA A  
4 - BARTOLINI LORENZO P  11 - FILI SIMONA P  
5 - FERRARI MATTEO P  12 -      
6 - BENASSI CLAUDIO A  13 -      
7 - SANTI GIACOMO P     

  
      Totale presenti   9 
      Totale assenti     2 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
-Verificata la validità della seduta per essere presenti n° 8 Consiglieri su n° 10 assegnati al Comune ai sensi 

dell’art. 37 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267; 

 

-Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23/12/2009 n° 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25/01/2010 n° 2 

convertito con modificazioni dalla Legge 26/03/2010 n° 42, e l’art. 16, comma 17, del D.L. 13/08/2011 n° 138 

convertito con modificazioni dalla Legge 14/09/2011 n° 148, i quali dispongono del numero dei consiglieri 

comunali; 

 

-Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 07/04/2014 n° 56; 
 
-Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a 
convalidare l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero; 
 
-Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. n. 267/2000, al 
D.Lgs. 31/12/2012 n° 235 ed al D.Lgs. 08/04/2013 n° 39 e visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di 
sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 
 
-Dato che: 

a) i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29/05/2014 affisso all’Albo Pretorio ed 
in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 

 
b) ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche in 

atti e che gli stessi hanno presentato le dichiarazioni di insussistenza di motivi di ineleggibilità o 
incompatibilità; 

 
c) né in sede di compimento dell’Adunanza dei Presidenti di sezione né successivamente sono stati 

denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclami eletti; 
 
-Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche 
nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 
-Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 
 
-Acquisito in merito il parere favorevole del responsabile del settore amministrativo/contabile per quanto 
concerne la regolarità tecnica ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. n. 267/2000; 
 
-Con voti un unanimi espressi per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

  

1)Di convalidare ai sensi dell’art. 41, comma I, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione della elezione 

alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti 

nella consultazione del 25 maggio 2014 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: 
 
            Generalità                                                                                Cifra elettorale                                                                                                                    
 
Sindaco:      Bonucchi Leandro Candidato Sindaco 
 Lista Civica per Montecreto                                                                         387                                                       
 
Consiglieri:   Nucci Manuela                                                                         432          
                     Fiocchi Marcello                                                                       418       
                     Bartolini Lorenzo                                                                      417 
                     Ferrari Matteo                                                                          416 
                     Benassi Claudio                                                                       412 
                     Santi Giacomo                                                                         410 
                     Fontana Elisabetta                                                                   408 
                      
 



 

 3

                     Cadegiani Maurizio Candidato Sindaco Lista  
                     Futuro Comune per Montecreto                                              250   
                     Rocchi Luca                                                                             278 
                     Fili Simona                                                                               273 
 
 
2)Di dichiarare, con votazione unanime e separata il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e 
per gli effetti di cui all'art.134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 

 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BONUCCHI LEANDRO      Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 30.06.2014 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il 10.07.2014 
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
  
 
Addì, __________     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA 


